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 چکیده
مرتبط با دفن غیراصولی در بخش مرکزی شهرستان کنگان، تسریع    محیطیزیست ات منفی  تأثیربا توجه به  

با تولید در توسعه کنترل شده محل های دفن زباله شهری در این منطقه ضروری است. منطقه مورد مطالعه 

وجود  92روزانه   عدم  دلیل  به  زباله،  و    تن  بازیافت  معضلات    یابیمکان تجهیزات  با  آن  دفن  نامناسب 

های مناسب  شده است. این مطالعه با هدف شناسایی مکان  روبه رو ، اجتماعی و بهداشتی متعددی  محیطیزیست 

سلسله    -بندی با تلفیق فازی های جامد با در نظر گرفتن کلیه فاکتورهای اساسی و معیارهای رتبهبرای دفع زباله

و تحلیل تصمیم   GISو    Fuzzy-AHPتبی  مرا )با تجزیه  معیاره  برای شهرستان کنگان  MCDAگیری چند   )

( EPA)  زیستمحیط محل دفن زباله آژانس حفاظت از    یابیمکان انجام شد. در این مطالعه از استانداردهای  

مورد استفاده در این مطالعه شامل استفاده از زمین، شیب، ارتفاع، فاصله    یابیمکان استفاده گردید. معیارهای  

تا گسل، آب تا زهکشی  تا مناطق مسکونی و  های زیرزمینی و سدها، فاصله  ها، خاک، زمین شناسی، فاصله 

( در انتخاب محل دفن زباله  AHPها است. روش تحلیل سلسله مراتبی )جاده، صنعتی و دسترسی به زیرساخت

استفاده شد. توابع    EPAهای عضویت فازی مطابق با استانداردهای  در نظر گرفتن معیارهای متعدد و کلاس  با

بندی شد؛ نامناسب  فازی از کلیه معیارها برای تهیه نقشه مکان مناسب برای دفن زباله در پنج دسته طبقه 

نسبتاً مناسب )%39/ 1(، کمتر مناسب )53%/ 5) مناسب )5%/ 4(،  و  1%/ 4(،   )( این  %0/ 6بسیارمناسب  نتایج   .)

های جامد شهری این منطقه مفید  های دفع بهینه زباله تحقیق در مدیریت محیط شهری و همچنین در برنامه

 خواهد بود. 
 

(، تجزیه و تحلیل تصمیمات معیارهای چندگانه  GISهای دفن زباله، سیستم اطلاعات جغرافیایی )مکان:  واژگانکلید  

(MCDAفازی ،)-  ( تحلیل سلسله مراتبیFAHP ) 

 

 ایران.   وشهر،ب اسلامی، آزاد دانشگاه بوشهر، واحد گروه محیط زیست، . نویسنده مسئول: 1
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 مقدمه 

مقادیر عظیم زباله های شهری و عدم تفکیک، یک چالش بزرگ برای یک سیستم مدیریت شهری به دلیل رشد  

ناشی از عدم تفکیک زباله از طریق دفع غیراصولی،   زیستمحیطجمعیت و توسعه اقتصادی است. تهدید آلودگی 

های ضعیف دفع  قرار داده و به دلیل تکنیک  تأثیردگی انسان را تحت  از زمان حیات انسان در روی کره زمین زن

  2؛ کریمی 186: 2017و همکاران،  1)فرواناتو  زباله در اکثر کشورهای در حال توسعه هنوز هم در حال رشد است

استفاده  های شهری  های مختلفی برای کاهش و بازیافت زبالهحتی اگر از تکنیک،  (7305  :2019و همکاران،  

  های مهم در همه کشورهای در حال توسعه است شده باشد، دفع زباله از طریق محل دفن زباله یکی از ویژگی

ات منفی زباله بر محیط و بهداشت عمومی قابل  تأثیرکه بدون شک با توجه به    ( 99:  2013و همکاران،    3)علوی

نیاز به ارزیابی و تحلیل معیارهای مختلف   توجه است. انتخاب محل مناسب دفن زباله روندی دشوار است که

فنی  و  اجتماعی  اقتصادی،  محیطی،  دارد  -)عوامل  نامناسب  ؛  زیرساختار(  اثرات  زباله  دفن  نامناسب  زیرا محل 

زیستگاه  زیستمحیط روی  طبیعی، حاصلبر  و چشمهای  آبی  منابع  و    4)الانباری  گذاردانداز میخیزی خاک، 

( معیار اقتصادی را  220: 2019و همکاران ) 6کامدار(. 570: 2018، 5لان و النگووان ؛ کاپی999: 2018همکاران، 

( بیان داشت که معیارهای  22:  2019)  7مهمترین معیار در انتخاب محل مناسب دفن زباله بیان کردند. سینگ

بسیار مهم هستند زیرا سیاسی و اجتماعی بزرگترین محدودیت در انتخاب محل دفن زباله است. عوامل محیطی  

  8باد آجی)  قرار دهد  تأثیرمناطق اطراف را تحت    محیطیزیستهای فیزیکی و  محل دفن زباله ممکن است ویژگی

در انتخاب محل دفن زباله، ترکیب سیستم   مؤثر . با در نظر گرفتن کلیه عوامل  (1000011:  2019و همکاران،  

انتخاب MCDAند معیاری )( و تجزیه و تحلیل چGISاطلاعات جغرافیایی ) ابزاری مؤثر برای رفع مشکلات   )

بر اساس معیارهای    MCDAدهد و  های کارآمد را ارائه میپردازش و ارائه داده   GISمحل دفن زباله است زیرا  

رتبه آیندهمتنوعی  زباله  را نشان میبندی هماهنگ مناطق دفن    (.1083:  2019و همکاران،    9)برزگر  دهد نگر 

های دفن زباله با توجه به طبیعت مکانی سایت ضروری است. محل  یابیمکاندر    GISعلاوه بر این، استفاده از  

که نقش آن را در تجزیه و   ای برای مدیریت، تهیه و ارائه اطلاعات مکانی داردهای یکپارچهروش  GISاگرچه،  

گیری های پشتیبانی تصمیمدر توسعه سیستم  GISو    MCDAد، ترکیب  کنتحلیل مناسب بودن سایت تقویت می

دهد، بلکه اثربخشی ارزیابی شاخص مناسب بودن سایت  ( فقط دقت را افزایش نمی MC-SDSSمکانی چندمعیار )

  های دفن زباله مناسب، محققان از محل  یابیمکاندر فرایند    (.414:  2019و همکاران،    10)باراکات   بردرا بالا می

 

1 Ferronato 
2 Karimi 
3 Alavi 
4 Al-Anbari 
5 Kapilan and Elangovan 
6 Kamdar 
7 Singh 
8 Ajibade 
9 Barzehkar 
10 Barakat 
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 2ای مکانی و تجزیه خوشه  1اند که شامل استفاده از روش ترکیبی خطی وزنی های مختلفی استفاده کرده تکنیک

و    5؛ آدروجو 6701:  2019و همکاران،    4)عبدالحسن   GISترکیب روش فازی و    ،( 5:  2013و همکاران،    3)گبانی 

از    (،556:  2020همکاران،   ترکیبی  تصمیم  MCDAاستفاده  تحلیل  و  روش  )تجزیه  و  چندمعیار(   GISگیری 

-های رویبا روش  GISهای رقومی  و نقشه  (272:  2020،  7؛ حسین و مازا254:  2020و همکاران،    6)کاراکوش

 (. 165: 2019،  8)آکینتورینوا و اوکروو گذاریمه

روش    پرداختند. از کلاردشت  شهرستان تبدیلی صنایع و بازیافت جایگاه  یابیمکان ( به1398ایلانلو و همکاران )

 معابر فاصله از تجاری، و مسکونی مناطق از معیار؛ فاصله  5 شامل یابیمکاندر  مؤثرمعیارهای   به شناسایی دلفی

 گردیدند انتخاب  و ادارات هابانک ها،لهت از  فاصله  آموزشی، مراکز  و بیمارستان از  فاصله  رودخانه، از  فاصله  شهری،

 قطعی فواصل ثقل مرکز از روش استفاده با و تعیین معیارها این برای مجاز فواصل فازی دلفی روش با سپس و

 سلسله  تحلیل فرآیند از بندیپهنه  نقشه و تولید رستری هایهنقش در هاآن استفاده و هاوزن تعیین برای و تعیین

 نقشه براساس و  میدانی پیمایش طریق  از استفاده گردید. سپس  GISو سیستم اطلاعات جغرافیایی    AHPمراتبی  

 تحقیق، نتایج اساس ب  .شدند انتخاب کلاردشت درشهرستان بازیافت جایگاه تعیین نقاط برای بهترین ،بندیپهنه

 شدند. مشخص بازیافت قابل جامد پسماندهای بازیافت جایگاه برای سایت 4نهایت  در

های  امروزه رشد جمعیت باعث پویایی روند شهرنشینی در شهرستان کنگان شده است. به همین ترتیب، مکان

یابی بهینه و اصولی دفن بهداشتی  مناسب زباله جامد باید با روند سریع شهرنشینی مطابقت داشته باشند. لذا مکان

اقت اجتماعی،  طبیعی،  معیارهای  از  استفاده  با  بهرهزباله  و  از سیستم صادی  در  گیری  جغرافیایی  اطلاعات  های 

رسد. عوامل متعددی وجود دارد که منجر به پیچیدگی مشکلات مدیریت  شهرستان کنگان ضروری به نظر می

های جامد تولید شده، اطلاعات ناکافی  مورد میزان زباله ی درهای کمّپسماندهای جامد شده است که شامل داده

بندی ضعیف در سطح شهر است. سیستم اطلاعات  تعداد واحدهای خانوادگی تولید زباله و سیستم ردهدر مورد  

مکانی در توسعه و مدیریت شهری رصورت مکانی و غیه  ها را بتواند دادهابزاری است که می  (GIS)جغرافیایی  

کند. همچنین می استفادهمدیریت  برای  را  اطلاعات  تمام  بهتواند  نمایدههای مختلف  مرتبط  این  ؛  م  بنابراین، 

های شهری  برای یافتن محل دفن زباله  GISمطالعه با استفاده از روش تجزیه و تحلیل تصمیمات چند معیاره با  

های جامد شهری در که برای سلامتی ساکنان خطرناک نخواهد بود و همچنین اطمینان از مدیریت پایدار زباله

محل دفع از طریق یک روش غربالگری چند   یابیمکانت. در این مطالعه  شهرستان کنگان را فراهم آورده اس

های نامناسب از نظر معیارهای هیدرولوژی، کاربری اراضی، معیار  سطحی انجام شد که نقشه محدودیت مکان

 . گردید تعیین اقتصادی-ات زیرساختی و زیربناییتأسیسشناسی،  شناسی و خاکانسانی، زمین -اجتماعی

 

1 Weighted linear combination; WLC 
2 Spatial cluster analysis; SCA 
3 Gbanie 
4 Abdulhasan 
5 Aderoju 
6 Karakuş 

7 Hussien and Meaza 
8 Akintorinwa and Okoro 
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 قتحقی  روش
 مورد مطالعه معرفی محدوده

 52°  35'تا    52°  00  'عرض شمالی و    27°  59'تا    27°  40'هکتار بین    46500شهرستان کنگان با مساحت  

شرقی به  طول شرقی قرار گرفته است. از شمال به شهرستان جم، از شمال غربی به شهرستان دیر، از جنوب

گردد. این شهرستان در حاشیه خلیج فارس  غربی به خلیج فارس محدود میشهرستان عسلویه، از جنوب و جنوب

 (. 1)شکل واقع شده و آب و هوای آن مانند سایر نقاط استان بوشهر گرم است 

 
 (. موقعیت محلی منطقه مورد مطالعه1شکل )

 کار روشداده و 

محل دفن پسماندهای    یابیمکاندر    مؤثردفن پسماند شامل؛ مرحله اول شناسایی فاکتورهای    یابیمکانمراحل  

  30ای و با نظر  های مورد نیاز، در این پژوهش ابتدا با استفاده از مطالعات کتابخانهداده  آوریجمعجامد شهری و  

زیر معیار شامل؛    15معیار و    6محل دفن پسماندهای جامد شهری شامل    یابیمکاندر    مؤثرکارشناس، عوامل  

ها( و فاصله از سدهای تغذیه مصنوعی(،  ها، فاصله از منابع آب زیرزمینی )چاهمعیار هیدرولوژی )فاصله از آبراهه

-انسانی )فاصله از مناطق شهری و روستایی(، معیار زمین  - )کاربری اراضی(، معیار اجتماعی  محیطیزیستمعیار  

خاک و  خشناسی  )بافت  گسلشناسی  از  فاصله  معیار  اک،  ارتفاعی(،  طبقات  و  منطقه  توپوگرافی  و  شیب  ها، 

های ارتباطی، فاصله از خطوط انتقال آب و فاصله از خطوط انتقال برق( و معیار  ات زیرساختی )فاصله از راه تأسیس
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(. در  2)شکل  شدند    ها و فاصله از خطوط انتقال گاز( شناسایی زیربنایی و اقتصادی )فاصله از صنایع و پالایشگاه

به   نیاز  بعد  نیاز میداده  آوریجمعگام  اطلاعات مورد  و  داده  باشدها  منظور  این  برای  از  که  یا  نیاز  های مورد 

و   آوریجمعبرداری کشور( و یا با استفاده از روش مختلف  های مورد نظر )مثل سازمان نقشهها و ارگانسازمان

آمده در مرحله قبل را پیش از استفاده    دستبههای  ها، داده سازی و تصحیح دادهتولید شدند. مرحله دوم آماده

ها، با استفاده از منابع معتبر تصحیح شدند.  از نظر صحت و دقت مورد بررسی قرار داده و اشکالات موجود در آن

 دست بهاستفاده از سیستم اطلاعات جغرافیایی، اطلاعات  ها، در این مرحله با  مرحله سوم تجزیه و تحلیل داده

های تولید شده با استفاده از روش فازی  آمده مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. بدین صورت که در ابتدا نقشه

نظرات   ArcGIS  افزارنرمدر   و  زوجی  مقایسه  طریق  از  بعد  مرحله  در  شدند.  استاندارد  فازی  توابع  طریق  از 

سازی  ، وزن هر کدام از معیارها و زیرمعیارها مشخص شد. پس از فازیFAHPن، با استفاده از روش  کارشناسا

سازی فضایی و  ها در نقشه فازی شده آن ضرب شد. در نهایت برای مدلنقشه زیرمعیارها، وزن هر کدام از آن

ها و معیارها استفاده  لایه  گذاریمهمحل دفن پسماندهای جامد شهری از عملگرهای فازی جهت روی  یابیمکان

 آورده شده است.  (2)شد. مراحل انجام تحقیق در شکل 

 Arc Hydroطریق برنامه الحاقی    ، ازArcGIS 10.3  افزارنرم های فصلی منطقه در محیط  ها و رودخانهنقشه آبراهه

Tools  ( با استفاده از مدل رقومی ارتفاعDEM  منطقه تهیه شد )  ها منطقه با استفاده  موقعیت چاه(. نقشه  3)شکل

ای  مشخص گردید. نقشه موقعیت سدها تغذیه مصنوعی از شرکت آب منطقه  GPSوسیله  از بازدید میدانی به

(. با توجه به که هرچه فاصله از این سه زیر معیار هیدرولوژی بیشتر باشد برای دفن  3)شکل  بوشهر تهیه شد  

شکل  تهیه گردید    Distanceه فاصله از این سه زیر معیار با استفاده از تابع  تر است، بنابراین نقشپسماندها مناسب

های  (، بدون پوشش ابری از آرشیو داده 2019)  OLI  8(. جهت تهیه نقشه کاربری زمین از تصویر لندست  3)

  ( طی مراحل زیر پردازش شد. ابتدا تصحیح هندسی RSدور )ازهای سنجش( استفاده شد. دادهUSGSلندست )

(. بعد از تصحیح RMSE<25/0نقطه کنترل زمین انجام شد )  50تصویر با استفاده از روش چندجمله ای بر اساس  

رادیومتری و تصحیح اتمسفری، مقدار رقومی هر پیکسل به مقدار تابش و بازتاب سطح تبدیل شد. این عملیات 

وشش سبز با استفاده از شاخص نرمال  مناطق دارای پ   (.58:  2019و همکاران،    1)سیاریز  انجام شد  ENVIدر  

 (.24: 2019،  3)رکنی و موسی  ( استخراج شد1) ه رابط 2شده تفاوت پوشش گیاهی 
 

NDVI                            (                 1رابطه ) =
NIR−RED

NIR+RED
 

( پس از تفسیر بصری 255/0)باند مادون قرمز است. آستانه    REDباند مادون قرمز نزدیک و   NIR؛  (1)  در رابطه

ها تعیین و  بندی نظارت نشده طبقات دیگر کاربریاز منطقه مطالعه تعیین شد. با پردازش تصویر و اعمال طبقه

ها با استفاده از بارزسازی تصویر و تفسیر با اعمال نقاط کنترل زمینی در هر کلاس کاربری نقشه سایر کاربری

در نهایت نقشه پوشش زمین در هشت کلاس کاربری شامل؛    (.24:  2019)رکنی و موسی،    بصری استخراج گردید

کاربری های اراضی ساخته شده )مسکونی و غیرمسکونی(، اراضی کشاورزی آبی و دیم، مراتع کم تراکم، مسیل،  

 

1 Syariz 

2 Normalized Difference Vegetation Index; NDVI 

3 Rokni and Musa 
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شه پوشش (. اعتبار استخراج نق3)شکل  گردد  اراضی مرطوب، جنگل تنک و اراضی شور و نمکزار را شامل می

نقطه   50در    (. 196:  2015،  1)تیلاهون و تفری  تأیید شد   Google Earth™گوگل ارث  زمین با استفاده از تصاویر  

بود. معیار    84/0ها ارزیابی گردید. نتایج اعتبار سنجی ضریب کاپا نقشه پوشش زمین برابر با  تصادفی صحت نقشه

شهری و فاصله از مناطق روستایی تشکیل شده است. ابتدا نقشه انسانی از دو زیرمعیار فاصله از مناطق    -اجتماعی

فاصله اقلیدسی    Distanceتهیه شد سپس با استفاده از تابع    8مناطق شهری و روستایی از روی تصاویر لندست  

 (. 3)شکل از محدوده های شهری و روستایی محاسبه گردید 

 
محل دفن پسماند با استفاده از روش تحلیل سلسله   یابیمکانا در ه(. مراحل تهیه و تلفیق لایه معیارها و گزینه2شکل )

 فازی -مراتبی

ها، شیب و توپوگرافی منطقه و معیار زمین شناسی و خاک شناسی از چهار زیرمعیار بافت خاک، فاصله از گسل

برداری کشور تهیه گردید.  های سازمان نقشهشناسی منطقه از نقشه خاک  طبقات ارتفاعی تشکیل شده است. نقشه

 

1 Tilahun and Teferie 
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برداری کشور تهیه گردید. با توجه به این نکته که هرچه فاصله  های سازمان نقشههای منطقه از نقشهنقشه گسل

گسل مناسباز  پسماندها  دفن  برای  باشد  بیشتر  تابع  ها  از  استفاده  با  گسل  از  فاصله  نقشه  بنابراین  است،  تر 

Distance  رقومی شیب و نقشه طبقات ارتفاعی، از مدل  تهیه شد. برای تهیه نقشه ( ارتفاعیDEM  تولید شده از )

توپوگرافی  نقشه نقشه  1:25000های  استفاده گردید. معیار  تهیه شده توسط سازمان  ات تأسیسبرداری کشور، 

راه از  زیرمعیارهای فاصله  زیربنایی،  از  زیرساختی و  انتقال آب و فاصله  از خطوط  ارتباطی، فاصله  خطوط  های 

  ArcGIS   10.3شود. نقشه این سه زیرمعیار با استفاده از تصاویر گوگل ارث در محیط انتقال برق را شامل می

تر  تهیه گردید. با توجه به این نکته که هرچه فاصله از این سه زیرمعیار بیشتر باشد برای دفن پسماندها مناسب

تهیه شد. نقشه محدوده های صنعتی، نفت    Distanceاز تابع    است، بنابراین نقشه فاصله از سه زیرمعیار با استفاده 

و تصاویر گوگل ارث تهیه گردید. با توجه به    8و گاز و پتروشیمی منطقه با استفاده از تصاویر ماهواره ای لندست  

از    تر است، بنابراین نقشه فاصلهاین نکته که هرچه فاصله از این مراکز بیشتر باشد برای دفن پسماندها مناسب

 (. 3)شکل  تهیه گردید  Distanceصنایع با استفاده از تابع 

 

  

  

 ها فاصله از چاه ها فاصله از آبراهه

 کاربری اراضی فاصله از سدهای تغذیه مصنوعی
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 فاصله از مناطق روستایی  فاصله از مناطق شهری 

 ها فاصله گسل بافت خاک 

 طبقات ارتفاعی شیب
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 محل دفن زباله در منطقه مورد مطالعه یابیمکاندر  مؤثر(. نقشه معیاری 3شکل )

 

 

 

 

 

 

 فاصله از خطوط انتقال آب  های ارتباطی فاصله از راه

 فاصله از محدوده های صنعتی فاصله از خطوط انتقال برق 

 فاصله از خطوط انتقال گاز 
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 هااستانداردسازی لایه

و    1)خرات  های با استفاده از نظرات کارشناسی و منابع موجودهای اطلاعاتی استانداردسازی لایهپس از تهیه لایه

و توابع عضویت فازی   محیطیزیست و مقرارت    (6710:  2019؛ عبدالحسن و همکاران،  103:  2016همکاران،  

 ، انجام گردید. ArcGIS 10.3 افزارنرم( در محیط 1)جدول 

 FAHPمحاسبه وزن معیارها و زیرمعیارها از طریق 

گیرندگان اهمیت زوج کارشناس انجام شد. تصمیم  30مقایسات زوجی معیارها و زیرمعیارها با استفاده از نظر  

در سلسله مراتب بالاتر ارزیابی کردند. این مقایسات زوجی که با    بندی شده را از نظر سهم خودزیرمعیار گروه

های  ( هر عامل در هر سلسله مراتب توسط مدلWشوند و وزن )متغیرهای زبانی هستند به اعداد فازی تبدیل می

های فازی  در نقشه   FAHPآمده از روش    دستبههای  (. سپس وزن2)جدول  شود  ها محاسبه میساختاری آن

:  2016و همکاران،    3؛ بحرانی17:  2016و همکاران،    2)عزیزی   ( 3جدول )  ی معیارها و زیرمعیارها ضرب گردیدشده

 .(27880: 2018و همکاران،  4؛ سروودی343

 محل دفن پسماند شهری یابیمکان(. میزان مطلوبیت و توابع عضویت فازی معیارها و زیرمعیارها در 1جدول )

 معیارها 

 زیرمعیارها

 میزان مطلوبیت طبقات 

 تابع عضویت 
بسیار  

 aمناسب 

(5) 

 bمناسب 

(4 ) 

نسبتاً مناسب  
c 

(3) 

 dنامناسب 

(2) 

بسیار  

 eنامناسب 

(1 )  

  زیست محیطی

 کاربری اراضی 
مراتع کم  

 تراکم

اراضی شور و 

نمکزار و  

 هامسیل

اراضی 

 کشاورزی دیم 

اراضی 

کشاورزی آبی  

 و جنگل تنک

اراضی ساخته 

شده و اراضی  

 مرطوب

 گسسته 

  هیدرولوژی 

 خطی )افزایشی( >100 100-200 200-300 300-500 <500 (متر)ها فاصله از منابع آبراهه

 فاصله از منابع آب زیرزمینی

 (مترها( ))چاه 
 خطی )افزایشی( >250 500-250 700-500 1000-700 <1000

فاصله از سدهای تغذیه 

 ( متر)مصنوعی 
 خطی )افزایشی( >250 500-250 700-500 1000-700 <1000

  زمین شناسی و خاک شناسی

 سنگین بافت خاک 
متوسط تا 

 سنگین
 متوسط

متوسط تا 

 ایه سنگریز
 گسسته  ای ریزه سنگ

 )افزایشی(خطی  >100 100-300 300-500 500-700 < 700 ( مترها )فاصله از گسل

شیب و توپوگرافی منطقه  

)%( 
 خطی )کاهشی(  5-0 10-5 15-10 30-15 > 30

 

1 Kharat 

2 Azizi 

3 Bahrani 

4 Soroudi 
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 > 10 10-50 50-100 100-500 < 500 طبقات ارتفاعی 
-خطی )افزایشی

 کاهشی( 

  اقتصادی 

  هافاصله از صنایع و پالایشگاه 

 ( متر)
 خطی )کاهشی(  > 300 500-300 700-500 900-700 < 900

 خطی )کاهشی(  > 300 300-500 500-700 700-900 < 900 انتقال گازفاصله از خطوط 

  انسانی  -اجتماعی

 <5000 ( متر )فاصله از مناطق شهری 
5000 -

3000 
3000-2000 2000-1000 1000< 

-خطی )افزایشی

 کاهشی( 

فاصله از مناطق روستای 

 ( متر)
2500> 

2500 -

1500 
1500-1000 1000-500 500< 

-)افزایشیخطی 

 کاهشی( 

  ات زیرساختی و زیربنایی تأسیس

  فاصله از راه های ارتباطی

 ( متر)
2000 > 

2000 -

1500 
 خطی )کاهشی(  > 250 500-250 1500-500

فاصله از خطوط انتقال آب  

 )متر( 
 خطی )کاهشی(  > 250 400-250 550-400 700-550 < 700

فاصله از خطوط انتقال برق  

 ( متر)
 خطی )کاهشی(  > 150 300-150 450-300 600-450 < 600

a  گذاری امکان توسعه محل دفن پسماندهای جامد شهری در این مناطق وجود دارد.مناسب با کمترین زمان و سرمایه ار یبس 
b  گذاری و زمان متوسط است.مناسب مناطقی هستند که برای توسعه دفن پسماندهای جامد شهری نیاز به سرمایه 
c  سازی است. که تاحدودی مناسب است و قبل از شروع دفن پسماندهای جامد شهری نیاز به عملیات آماده  مناطقی 
d  سازی این مناطق بالاست.فه اقتصادی ندارد و هزینه و زمان آماده نامناسب، این مناطق برای دفن پسماندهای جامد شهری صر  مناطق 
e    .مناطق اراضی ساخته شده )مسکونی و غیرمسکونی( و اراضی مرطوب، از مناطقی هستند که قابلیت دفن پسماندهای جامد شهری را ندارند

 گردند. این مناطق در ارزیابی حذف می

 زیرمعیارها و وزن محاسبه شده از روش تحلیل سلسله مراتبی فازی(. معیارها و 2جدول ) 

 معیارها

 زیرمعیارها 
 مقایسه زوجی معیارها و زیرمعیارها

 زیست محیطی

 کاربری اراضی 

مراتع  

کم 

 تراکم 

اراضی شور و 

 نمکزار 

کشاورزی 

 دیم 

کشاورزی 

 آبی 
 جنگ تنک 

مناطق 

 مرطوب 
 مسیل 

مناطق 

 ساخته شده 
 وزن 

 تراکم مراتع کم 

 و 1)

 و 1

1) 

 4432/0 ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1/2و1و3/2) ( 1و3/2و2) ( 1/2و1و3/2)

اراضی شور و 

 نمکزار 
 2108/0 ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1/2و1و3/2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و1و1) -

 1214/0 ( 1/2و1و3/2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و1و1) - - کشاورزی دیم 

 076/0 ( 1و3/2و2) ( 1/2و1و3/2) ( 3/2و2و5/2) ( 1و3/2و2) ( 1و1و1) - - - کشاورزی آبی 

 067/0 ( 1/2و1و3/2) ( 1و3/2و2) ( 3/2و2و5/2) ( 1و1و1) - - - - تنک  لجنگ

 0195/0 ( 3/2و2و5/2) ( 1/2و1و3/2) ( 1و1و1) - - - - - مناطق مرطوب 

 0514/0 ( 3/2و2و5/2) ( 1و1و1) - - - - - - مسیل 

مناطق ساخته  

 شده 
 0117/0 ( 1و1و1) - - - - - - -

 [
 D

O
I:

 1
0.

61
18

6/
jg

s.
23

.6
9.

34
3 

] 
 [

 D
O

R
: 2

0.
10

01
.1

.2
22

87
73

6.
13

00
.0

.0
.1

50
.3

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 s

ys
te

m
.k

hu
.a

c.
ir

 o
n 

20
26

-0
6-

24
 ]

 

                            11 / 20

http://dx.doi.org/10.61186/jgs.23.69.343
https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.22287736.1300.0.0.150.3
https://system.khu.ac.ir/jgs/article-1-3705-fa.html


 1402 تابستان، 69نشریه تحقیقات کاربردی علوم جغرافیایی، سال بیست و سوم، شماره                       354

 

 هیدرولوژی 
فاصله از منابع 

 هاآبراهه 

فاصله از منابع آب 

 ها( )چاه زیرزمینی

فاصله از 

سدهای تغذیه 

 مصنوعی 

 وزن 

فاصله از منابع 

 ها آبراهه
 4228/0 ( 1و3/2و2) ( 1/2و1و3/2) (1و 1 و 1)

فاصله از منابع 

  آب زیرزمینی

 ها( )چاه

 4646/0 ( 1و3/2و2) ( 1و1و1) -

فاصله از 

سدهای تغذیه 

 مصنوعی 

 1126/0 ( 1و1و1) - -

 

شناسی و  زمین

 شناسی خاک
 وزن  هافاصله از گسل بافت خاک  شیب طبقات ارتفاعی 

 3399/0 ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1/2و1و3/2) ( 1و1و1) طبقات ارتفاعی 

 3636/0 ( 1و3/2و2) ( 1و3/2و2) ( 1و1و1) - شیب

 1975/0 ( 3/2و2و5/2) ( 1و1و1) - - بافت خاک 

-فاصله از گسل

 ها
 099/0 ( 1و1و1) - - -

 

 اقتصادی 
فاصله از صنایع  

 ها و پالایشگاه

فاصله از خطوط  

 انتقال گاز 
 وزن 

فاصله از صنایع  

 ها و پالایشگاه
 6644/0 ( 3/2و2و5/2) ( 1و1و1)

فاصله از خطوط  

 انتقال گاز 
 3356/0 ( 1و1و1) -

 

  -اجتماعی

 انسانی 

فاصله از 

 مناطق شهری

فاصله از مناطق  

 روستای 
 وزن 

فاصله از مناطق  

 شهری
 6644/0 ( 3/2و2و5/2) ( 1و1و1)

فاصله از مناطق  

 روستای 
 3356/0 ( 1و1و1) -

 

ات تأسیس 

زیرساختی و  

 زیربنایی 

-راهفاصله از 

 های ارتباطی 

فاصله از خطوط  

 انتقال آب 

فاصله از 

خطوط انتقال  

 برق

 وزن 

های فاصله از راه

 ارتباطی 
 5537/0 ( 2و5/2و3) ( 3/2و2و5/2) ( 1و1و1)

فاصله از خطوط  

 انتقال آب 
 3067/0 ( 1و3/2و2) ( 1و1و1) -

فاصله از خطوط  

 انتقال برق 
 1397/0 ( 1و1و1) - -

 [
 D

O
I:

 1
0.

61
18

6/
jg

s.
23

.6
9.

34
3 

] 
 [

 D
O

R
: 2

0.
10

01
.1

.2
22

87
73

6.
13

00
.0

.0
.1

50
.3

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 s

ys
te

m
.k

hu
.a

c.
ir

 o
n 

20
26

-0
6-

24
 ]

 

                            12 / 20

http://dx.doi.org/10.61186/jgs.23.69.343
https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.22287736.1300.0.0.150.3
https://system.khu.ac.ir/jgs/article-1-3705-fa.html


 355                                                                       ...    محل دفن پسماندهای جامد شهر کنگان با یابی مکان 

 های اطلاعاتیلایهپوشانی و تلفیق هم

های نهایی،  ، سپس برای تهیه نقشه1پوشانی شاخصها ابتدا از روش همها و تلفیق آنها به لایهبرای اعمال وزن

یابی محل دفن پسماند منطقه در (. نقشه نهایی مکان2)  هرابطاستفاده گردید   2دهی افزودنی ساده از روش وزن 

کلاس اهمیت )بسیار نامناسب، نامناسب، نسبتاً   5های حاصله در  تهیه گردید. در نهایت نقشه  3کلاس مساوی  5

 بندی شد.مناسب، مناسب و بسیار مناسب( طبقه

Ai(                                         2رابطه ) = ∑ wj × xijn
j=1       1وw j =

 

ام به خود پذیرفته است. به عبارت دیگر این    iمقداری است که مکان    Xijام،    jوزن شاخص    Wj؛  (2)  در رابطه

ها بوده و  تعداد کل شاخص  nام باشد.   jام در ارتباط با شاخص  iتواند بیانگر درجه مناسب بودن مکان مقدار می

Ai   مقداری است که در نهایت به مکانi گیردام تعلق می . 

 نتایج

 35586تراکم )کاربری اراضی نشان داد که تیپ غالب کاربری اراضی منطقه به ترتیب مراتع کمنتایج طبقات  

های  (، جنگل%6/5هکتار،    2609(، اراضی کشاورزی آبی )%8/9هکتار،    4550(، مناطق ساخته شده )%5/76هکتار،  

( نمک%9/4هکتار،    2280تنک  و  شور  اراضی   ،)( اراضی کشاور%1/1هکتار،    517زار   ،)( دیم  هکتار،    411زی 

گیرد.  بر می  ( از سطح منطقه را در%4/0هکتار،    177( و اراضی مرطوب )%0/ 8هکتار،    381ها )(، مسیل9/0%

  4727مناطق دارای محدودیت برای دفن پسماند )اراضی ساخته شده مسکونی و غیرمسکونی و اراضی مرطوب(  

. نتایج مساحت و درصد مساحت طبقات شایستگی  (4)شکل  شود  ( از سطح منطقه را شامل می%2/10هکتار )

آورده شده است. مناطقی با شایستگی بسیار مناسب به   ( 3)ها در جدول اراضی دفن پسماند و میزان مطلوب آن

( از %5/76هکتار )   35586لحاظ معیار زیست محیطی در اراضی با کاربری مراتع کم تراکم واقع شده است که  

از معیار زمین شناسی و خاکسطح منطقه را شامل می شناسی مهمترین عامل محدودکننده شایستگی  شود. 

ای در طبقه شایستگی  ریزه عمیق سنگ ( به نوع خاک کم تا نیمه%7/63هکتار ) 29608اراضی بافت خاک است. 

عدم وجود خاک پوششی مناسب یک عامل  ؛  نامناسب )محدودکننده( قرار گرفت بافت خاک و  بنابراین عامل 

باشد. مهمترین عامل محدود کننده در معیار هیدرولوژی، فاصله از منابع  دودکننده در منطقه مورد مطالعه میمح

هکتار    7310متر(    >100اند )آب سطحی است اراضی که در فاصله بسیار کم از منابع آب سطحی قرار گرفته

درصد محدود    6/15عامل شیب    شوند که مناسب دفن پسماند نیستند.( از سطح منطقه را شامل می7/15%)

کننده شایستگی دفن پسماند نیستند. در معیار اجتماعی به علت محدود بودن مناطق مسکونی شهری )سه شهر 

از سطح منطقه در طبقه نامناسب به لحاظ دفن پسماند    درصد  2/16بنک، کنگان و سیراف( و نه منطقه روستایی  

نظر معیار   از  زیربنایتأسیسقرار گرفت.  راهات  علت کم بودن تعداد  به  ارتباطی  ی  درصد محدودیت    9/15های 

 (. 3( و جدول )4شکل )شایستگی اراضی جهت دفن پسماند در منطقه وجود داشت 

 

1 Index Overlay 

2 Simple additive weighting 

3 Equal interval 

 [
 D

O
I:

 1
0.

61
18

6/
jg

s.
23

.6
9.

34
3 

] 
 [

 D
O

R
: 2

0.
10

01
.1

.2
22

87
73

6.
13

00
.0

.0
.1

50
.3

 ]
 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 s

ys
te

m
.k

hu
.a

c.
ir

 o
n 

20
26

-0
6-

24
 ]

 

                            13 / 20

http://dx.doi.org/10.61186/jgs.23.69.343
https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.22287736.1300.0.0.150.3
https://system.khu.ac.ir/jgs/article-1-3705-fa.html


 1402 تابستان، 69نشریه تحقیقات کاربردی علوم جغرافیایی، سال بیست و سوم، شماره                       356

 

  

  

  
 محل دفن یابیمکاندر  مؤثر. نقشه طبقات شایستگی معیارهای (4شکل )

 مساحت و درصد مساحت طبقات شایستگی معیارها و زیرمعیارهای دفن پسماند شهری (.3جدول )
 زیرمعیارها                   

   معیارها       

 محدودیت نامناسب  نسبتاً مناسب  مناسب مناسببسیار 

 درصد  هکتار  درصد  هکتار  درصد  هکتار  درصد  هکتار  درصد  هکتار 

 زیست محیطی

 10/ 2 4727 10/ 5 4889 0/ 9 411 1/ 9 898 76/ 5 35586 کاربری اراضی 

 هیدرولوژی 

 15/ 7 7310 13/ 5 6296 12/ 1 5616 19/ 6 9123 39/ 1 18166 ها فاصله از منابع آبراهه

 معیار زیست محیطی )کاربری اراضی(  معیار هیدرولوژی 

 خاکشناسی  -معیار زمین شناسی انسانی  -معیار اجتماعی

 اقتصادی معیار  ساختی و زیربنایی ری ز سات یتاسمعیار 
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 6/ 2 2889 5/ 4 2520 3/ 4 1586 4/ 5 2112 80/ 4 37404 فاصله از منابع آب زیرزمینی

 0/ 2 110 0/ 7 303 0/ 8 352 1/ 5 713 96/ 8 45033 فاصله از سدهای تغذیه مصنوعی

 زمین شناسی و خاکشناسی

 63/ 7 29608 6/ 6 3050 15/ 2 7049 12/ 9 6020 1/ 7 784 بافت خاک 

 3/ 6 1683 7 3256 7/ 2 3345 7/ 3 3410 74/ 9 3417 هافاصله از گسل

 15/ 6 7259 6/ 6 3077 10/ 7 4990 25/ 8 12018 41/ 2 19167 شیب 

 7/ 2 3355 16/ 1 7492 12/ 3 5709 32/ 5 15101 31/ 9 14854 طبقات ارتفاعی 

 انسانی  -اجتماعی

 11/ 8 5473 7/ 3 3408 7/ 1 3314 15/ 8 7366 57/ 9 26950 فاصله از مناطق شهری

 4/ 4 2031 2.7 1255 3 1410 6/ 3 2925 83/ 6 38890 فاصله از مناطق روستای

 اقتصادی 

 9/ 3 4264 1/ 3 662 1/ 4 670 1/ 5 696 86/ 5 40219 ها فاصله از صنایع و پالایشگاه 

 9/ 5 4423 5/ 2 2419 5/ 1 2381 5 2345 75/ 1 34943 فاصله از خطوط انتقال گاز

 زیربنایی تأسیسات زیرساختی و 

 15/ 9 7395 12/ 7 5898 30/ 1 14015 10/ 5 4892 30/ 8 14311 فاصله از راه های ارتباطی 

 6/ 7 3114 3/ 9 1823 3/ 8 1814 4/ 2 1890 81/ 4 37870 فاصله از خطوط انتقال آب

 9/ 6 4469 7 3238 6/ 5 3038 6/ 1 2830 70/ 8 32936 فاصله از خطوط انتقال برق 

 

 معیارهانقشه نهایی تلفیق 

از تلفیق لایهطبقه دهی شده معیارهای زیست محیطی، هیدرولوژی، های فازی وزنبندی مناطق مناسب پس 

خاکزمین و  اجتماعیشناسی  و  -شناسی،  اقتصادی  مکانتأسیسانسانی،  نقشه  زیربنایی،  و  زیرساختی  های  ات 

دهد که مناطق  ها و معیارها نشان مینه(. نتایج تلفیق نهایی گزی5)شکل  آمد    دستبهمناسب دفن پسماند شهری  

دفن پسماند شهری در پنج طبقه )بسیار مناسب، مناسب، نسبتاً مناسب، نامناسب و بسیار نامناسب(، طیف زرد 

باشد،  باشد که بیشترین مساحت محدوده را در بر گرفته است، طیف نارنجی که نامناسب میبسیار نامناسب می

گیرد، طیف صورتی مناطق  تواند مناسب باشد را در بر میاست که تا حدودی می  طیف قرمز که نشانگر مناطقی 

باشند و کمترین مساحت دهی نیز میشود و طیف آبی که دارای بیشترین امتیاز حاصل از وزنمناسب را شامل می

هکتار از  280 دهد کهباشند. نتایج نشان میهای بسیار مناسب برای دفن می محدوده را در بر گرفته است مکان

از  4)جدول  هکتار در طبقه بسیار نامناسب قرار گرفت    24866اراضی منطقه در طبقه بسیارمناسب و   (. پس 

های مناسب  باشند بهترین مکانهای نهایی دارای بیشترین وزن میهای میدانی پنج سایت به عنوان سایتبررسی

یک، دو و سه در فاصله دو الی سه کیلومتری سمت جنوب  های شماره  که سایت  اندشدهدفن پسماند انتخاب  

شمال شرقی    های شماره چهار و پنج نیز در فاصله دو الی دو و نیم کیلومتریشرقی شهر کنگان قرار دارند. سایت

 (. 6)شکل شهر عسلویه قرار دارند 
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محل دفن پسماند   یابیمکان. نقشه نهایی (5شکل )

 شهر کنگان
های مناسب دفن پسماند  مکان . بهترین(6شکل )

 شهر کنگان
 

 فازی -یابی دفن پسماند شهری در روش سلسله مراتبی. مساحت طبقات نقشه مکان(4جدول ) 

 درصد به مساحت کل  مساحت )هکتار(  کلاس  ردیف 

 5/53 24866 بسیار نامناسب  1

 1/39 18192 نامناسب  2

 4/5 2508 نسبتاً مناسب  3

 4/1 665 مناسب  4

 6/0 280 بسیار مناسب  5

 

 گیری نتیجهبحث و  

انتخاب محل دفن زباله نیاز به ارزیابی و ترکیبی از معیارهای مختلف کنترل کننده مناسب بودن زمین برای دفن  

( با استفاده  Fuzzy-AHPزباله دارد. مدل ارائه شده در این تحقیق، تلفیق دو روش فرآیند سلسله مراتبی و فازی )

های  محل  یابی مکاندهد که  گیرنده میمحاسبه شده از مقایسات زوجی معیارها این قدرت را به تصمیمهای  از وزن

دهد  انجام  معیارها  اهمیت  به  توجه  با  را  ومناسب  تصمیم  ؛  بین  درک  قابل  ساختار  با  یک  چندمعیاره  گیری 

دهد و  سازگاری را کاهش میای و مستقل، ضریب ناهای کمی و کیفی، وجود ساختار مرتبهای از دادهمجموعه

 )ضیائیان  ها را ارائه کندترین و بهترین رابطه بین معیارها و گزینهتواند بیشترین انعطاف در قضاوت و واقعیمی

شد و معیارهای لازم جهت   آوریجمع پایه این شهر    . برای این منظور اطلاعات (1399آبادی و همکاران،   فیروز

؛ آجی باد و  64:  2019امیری و طباطبایی،  )  دفن بهداشتی پسماند نیز بر اساس مطالعات موجود مشخص شد

از روش   (.112346؛  2020و همکاران،    2؛ زو 216؛  2019و همکاران،    1؛ تیاگاراجان 100016:  2019همکاران،  

اطق مناسب یا نامناسب برای دفن زباله استفاده شد. از روش  بندی منطقه مورد مطالعه در من بولین برای طبقه

ها استفاده  برای محاسبه مقادیر وزن معیارهای انتخاب بر اساس اهمیت نسبی آن   FAHPتحلیل سلسله مراتبی  

 
1 Thiyagarajan 
2 Zhou 
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شد. از سیستم اطلاعات جغرافیایی برای تهیه نقشه هر معیار استفاده شد و سپس با استفاده از همپوشانی نقشه 

 بودن نهایی تهیه شد.  مناسب

بررسی از  سایتپس  عنوان  به  سایت  پنج  که  شد  مشاهده  مطالعه،  مورد  منطقه  در  میدانی  نهایی  های  های 

شرقی شهر کنگان قرار های شماره یک، دو و سه در فاصله دو الی سه کیلومتری سمت جنوبپیشنهادی، سایت

شرقی شهر عسلویه قرار دارند.  الی دو و نیم کیلومتری شمالهای شماره چهار و پنج نیز در فاصله دو  دارند. سایت

های پیشنهادی مشخص  با مقایسه موقعیت فعلی محل دفن پسماندهای شهر کنگان نسبت به موقعیت سایت

یک مناطق پیشنهادی با سایت کنونی همپوشانی ندارد. برای اینکه بتوان میزان تناسب سایت  شود که هیچمی

شناسایی شده، انتخاب کرد باید هر    قرار داد و نیز سایت مناسب را از بین این پنج سایت  فعلی را مورد سنجش

سایت    5(. سایت فعلی و هر  7)شکل  ها را نسبت به معیارهای مورد مطالعه مورد ارزیابی قرارداد  کدام از این سایت

باشند  و سدهای تغذیه مصنوعی( میها، چاه ها  شناسایی شده دارای فاصله مناسبی از معیار هیدرولوژی )آبراهه

اند که از نظر پوشش گیاهی دارای هایی قرار گرفتهسایت شناسایی شده در پهنه  5(. سایت فعلی و هر  8)شکل  

سایت شناسایی شده دارای فاصله مناسبی از   5(. سایت فعلی و هر  9)شکل  باشند  پوشش مراتع کم تراکم می

(. سایت فعلی فاصله مناسبی  10)شکل  باشند  های شهری( میایی و محدودهانسانی )مراکز روست  -معیار اجتماعی

های شناسایی شده فاصله  نسبت به معیار زیرساختی )خطوط انتقال آب، برق و خطوط ارتباطی( ندارد ولی سایت

ه سایت شناسایی شده دارای موقعیت مناسبی نسبت ب  5(. سایت فعلی و هر  11)شکل  ند  امناسب را رعایت کرده

توان گفت که سایت شماره سه نسبت به تمامی معیارها در  بنابراین می؛  (12) شکل  باشند  جهت باد غالب می

نیز نسبت به  2و  1های شماره های دوم قرار دارند. سایتدر رتبه 5و  4های مطلوبترین حالت قرار دارد و سایت

از مساحت مورد   %92دفن زباله نشان داد که    سایت فعلی در اولویت قرار دارند. تناسب شایستگی اراضی برای

مناسب،    %4/5مطالعه مناسب نیست،   باشد. سایت  از سطح منطقه مناسب برای محل دفن زباله می  %2نسبتاً 

های دوم قرار  در رتبه  5و    4های  ترین حالت قرار دارد و سایتشماره سه نسبت به تمامی معیارها در مطلوب

 نیز نسبت به سایت فعلی در اولویت قرار دارند. 2و  1های شماره دارند. سایت 

 این  ازنظر دفن محل ایجاد برای زیرزمینی، محدودیتی آب سطح  بودن پایین دلیل شده به  یابیمکانهای  محل  در

 متر 500 بیش از هاآن  از باشند، فاصلهمی فرعی هاآبراهه  اعظم بخش تقریباً کهاین  به  توجه با ندارد و  وجود معیار

در  سازد.می مناسب  دفن محل استقرار  برای را  منطقه این بخش عمده مراتع کم تراکم وجود شد. نظر گرفته در

از مناطقی هستند که قابلیت دفن   اراضی مرطوب،  اراضی مناطق مسکونی شهری و روستایی و  معیار کاربری 

ات تأسیس معیارهای میان گردیدند. در اینپسماندهای جامد شهری را ندارند لذا این مناطق در ارزیابی حذف  

اجتماعی اقتصادی،  زیربنایی،  و  نقش کمی  - زیرساختی  هیدرولوژی   برای منطقه کل تناسب عدم در انسانی، 

ای  سنگریزه شده  یابی مکانای و در پنج محدوده  ریزهدر مناطق ساحلی سنگ خاک بافت  .دارند دفن محل استقرار 

 همه تلفیق بعد از مطالعه این  در باد معیار کند.می  ایفا تناسب عدم در نقش زیادی بودن عمقکم دلیل به  است که

 آن بر اساس که شد بررسی سینوپتیک کنگان ایستگاه هایمنظور داده این شد. به داده دخالت مربوطه هاینقشه 

 نامطلوب اثرات تأثیر تحترا   شهر بنابراین (.12)شکل  نیست   شهر طرفبه  که بود غربیشمال جهت در غالب باد
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 مؤثر میان معیارهای در که دهدمی نشان کارشناسی نظرات  از حاصل طورکلی نتایجبه دهد.نمی  قرار دفن محل

 برخوردار است. معیارها سایر به بیشتری نسبت اهمیت از زمین شناسی و خاکشناسی دفن محل یابیمکان در

  
پیشنهادی  های  (. موقعیت نهایی سایت7شکل )

 محل دفن پسماند نسبت به شهرهای شهرستان کنگان 
های شناسایی شده و فعلی (. موقعیت سایت8شکل )

 نسبت به معیار هیدرولوژی 

  
های شناسایی شده و (. موقعیت سایت9شکل )

 فعلی نسبت به معیار کاربری اراضی 
های شناسایی شده و فعلی (. موقعیت سایت10شکل )

 انسانی -معیار اجتماعینسبت به 

  
های شناسایی شده و (. موقعیت سایت11شکل )

 فعلی نسبت به معیار زیرساختی
های شناسایی شده و  (. موقعیت سایت12شکل )

 فعلی نسبت به جهت باد غالب
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